ПРОТОКОЛ №9 
Заседание Межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Октябрьского муниципального района
17.06.2016 г.
с. Амурзет
Присутствовали:
11редседатель
Заместитель председателя
Члены комиссии: Винокурова Елена Викторовна
Деева Любовь Николаевна
Залевский Владимир Вячеславович Каданцева Наталья Александровна
Приглашенные:
Рудень Татьяна Владимировна
Шамровская Ольга Владимировна
Тонких Светлана Борисовна
Чижеумова Яна Николаевна
Селиверстов Константин Вячеславович
Ван Юй
Бондаренко Алена Владимировна Вахрушев Георгий Владимирович

Леонова Марина Юрьевна - первый заместитель главы администрации муниципального района, начальник отдела районного хозяйства:
Татаринцев Владимир Анатольевич -
начальник
отдела
экономики,
потребительского    рынка,     услуг     и внешнеэкономических связей
администрации
муниципального
района;
заместитель начальника отдела районного хозяйства;
директор областного государственного
казенного
учреждения
центра
занятости населения Октябрьского района;
главный
налоговый
инспектор
Межрайонной ИФМНС России № I по Еврейской автономной области;
и о   начальника   отдела   -   старшего судебного     пристава     Октябрьского районного ОСП.
Генеральный директор ООО «Луч»;
Индивидуальный предприниматель
Индивидуальный предпринимать
Индивидуальный предприниматель
Председатель СКО «Екатерино-Никольское»
Генеральный
директор
ООО
«Октябрьское»
Глава КФХ
ликвидатор ООО «Аква плюс»
Повестка дня:
1. Информация о численности работников и перечислении за них налоговых отчислений, страховых взносов во внебюджетные государственные фонды за 2015 год хозяйствующих субъектов Октябрьского муниципального района: ООО «Луч»; ООО «Азия - Трейдинг»; ИП Шамровской Ольги Владимировны; МП Тонких Светланы Борисовны; ИЛ Чижеумовой Яны Николаевны: КФХ Клымась Александра Васильевича: 111 1 Клымаеь Евгения Александровича; СКО «Екатерино -Никольское»; ООО «Октябрьское»; КФХ Бондаренко Алены Владимировны; ООО «Транс Логистик»; ООО «Агролидер»; ООО «Аква плюс».
ООО «Луч»
СЛУШАЛИ:
Рудень Татьяну Владимировну - генерального директора ООО «Луч». В 2015 году предприятие деятельность не осуществляло, наемных работников не имеет, трудовых договоров с работниками не заключало. Предприятие находится в стадии ликвидации,
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Луч» Завершить в короткие сроки процедуру ликвидации предприятия.
ИП Шамровская О.В.
СЛУШАЛИ:
Шамровскую Ольгу Владимировну - индивидуального предпринимателя. ИП Шамровская О. В. осуществляет розничную торговлю непродовольственными товарами. Наемных работников не имеет, реализацией товара занимается лично.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Татаринцев В.А.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними трудовые договоры в соответствии с требованиями трудового законодательства, заработную плату начислять не ниже МРОТ установленного по ЕАО.
ИII Тонких СБ.
СЛУШАЛИ:
Тонких Светлану Борисовну - индивидуального предпринимателя. ИП Тонких   СБ.   осуществляет   розничную   торговлю   продовольственными   и
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непродовольственными товарами, а также деятельность по производству сельскохозяйственной продукции. В сфере сельскохозяйственного производства в 2016 году занято 6 человек, со всеми заключены трудовые договоры, что подтверждается данными отделения Пенсионного фонда по Октябрьскому району ЕАО. В сфере розничной торговли работает 1 человек, трудовой договор с данным работником не заключен.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Татаринцев В.А., Залевский В.В.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ИП Тонких С.Б. в срок до 28.06.2016 г. заключить трудовой договор с работником, осуществляющим трудовую деятельность в сфере розничной торговли, заработную плату начислять не ниже МPOT установленного по ЕАО. Копию трудового договора предоставить в отдел экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей администрации Октябрьского  муниципального района в срок до 30.06.2016 г.
ИП Чижеумова Я.Н.
СЛУШАЛИ:
Чижеумову Яну Николаевну - индивидуального предпринимателя. ИП Чижеумова Я.Н. осуществляет розничную торговлю продовольственными и непродовольственными товарами. Наемных работников не имеет, реализацией товара занимается лично.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова M.Ю., Татаринцев В.А.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними трудовые договоры в соответствий с требованиями трудового законодательства, заработную плату начислять не ниже МРОТ установленного по ЕАО.
СКО «Екатерино~Никольское»
СЛУШАЛИ:
Селиверстова Константина Вячеславовича - председателя станичного казачьего общества «Екатерино-Никольское». СКО «Екатерино-Никольское>> является общественной организацией, производство сельскохозяйственной продукции для нужд общества осуществляет членами общества на добровольных началах.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Деева Л.Н.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними трудовые договоры в соответствии с требованиями трудового законодательства, заработную плату начислять не ниже МРОТ установленного по ЕАО.
ООО «Октябрьское»
СЛУШАЛИ:
Ван Юя - генерального директора ООО «Октябрьское». Общество
осуществляет        деятельность        по        производству
и        реализации
сельскохозяйственной продукции. В 2015 году в штате предприятия работали только иностранные работники в количестве 5 человек. С данными работниками заключены трудовые договоры в соответствии с трудовым законодательством. В 2015 году за данных работников была произведена уплата налога на доходы физических лиц в размере 325,0 тыс. рублей. Во внебюджетные фонды отчисления за данных работников не производятся в соответствии с законодательством. Произведена уплата единого сельскохозяйственного  налога в сумме 46,0 тыс. рублей.
Залевского Владимира Вячеславовича - главного налогового инспектора Межрайонной ИФМНС России № 1 по Еврейской автономной области. За 2015 год данным предприятием уплачено налога на доходы физических лиц в размере 325,0 тыс. рублей.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.,  Деева Л.Н., Залевский В.В.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать в 2016 году для проведение сельскохозяйственных работ принимать на работу наемных работников преимущественно из числа российских граждан и заключать с ними трудовые договоры в соответствии с требованиями трудового законодательства, заработную плату начислять не ниже МРОТ установленного по ЕАО.
КФХ Бондарен ко А. В.
СЛУШАЛИ:
Бондаренко Алену Владимировну - главу крестьянского (фермерского) хозяйства Бондаренко А.В. Хозяйство осуществляет деятельность по производству продукции животноводства. Наемных работников не имеет, деятельность осуществляет лично с помощью членов семьи.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.
РСШИЛИ:
L Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними трудовые договоры  в соответствии с требованиями трудового
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законодательства,   заработную    плату   начислять    не   ниже   МР0Т установленного по ЕАО.
ООО «Аква плюс»
СЛУШАЛИ:
Вахрушева Георгия Владимировича - представителя ООО «Аква плюс». Данное предприятие было зарегистрировано в 25.11.2015 г, в целях осуществления деятельности по сбору, очистке, распределению воды, удаление и обработка твердых отходов, удаление и обработка сточных вод. Однако, муниципальное имущество, необходимое для осуществления] данной деятельности было передано муниципальному унитарному предприятию. В связи с этим, деятельность предприятия не осуществлялась, наемных работников не привлекалось. В настоящее время предприятие находится в стадии ликвидации,
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ликвидатору 000 «Аква плюс» завершить в короткие сроки процедуру ликвидации предприятия.
ООО «Агролидер»
СЛУШАЛИ;
Татаринцева Владимира Анатольевича - начальника отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей, заместителя председателя комиссии. Генеральный директор данного предприятия Багровская Н. А. не имеет возможности присутствовать на заседании комиссии, в связи с этим ею была предоставлена информация в письменном виде о деятельности предприятия в 2015 году. По данным генерального директора ООО «Агролидер» предприятие было зарегистрировано 25.02.2015 г. и в 2015 году производственная деятельность предприятия не осуществлялась по ряду причин, в том числе; неисправность техники; заводнением сельскохозяйственных земель: осуществлялась процедура оформления сельскохозяйственных земель. Наемных работников в отчетном году не привлекалось, трудовые договоры не заключились. Производственную деятельность планируется начать в июле 2016 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.
РЕШИЛИ:
]. Рекомендовать при приеме на работу наемных работников заключать с ними трудовые договоры в соответствии с требованиями трудового законодательства, заработную плату начислять не ниже МРОТ установленного по ЕАО.
ООО «Азия-Трейдинг», ООО «Транс логистик», КФХ Клымась А.В.,
ИП Клымась Е.А.
СЛУШАЛИ:
Татаринцева Владимира Анатольевича - начальника отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей, заместителя председателя комиссии. Представители данных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей на заседание межведомственной комиссии не явились.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю.
РЕШИЛИ:
1,
Руководителя ООО «Азия-Трейдинг», главу крестьянского
(фермерского)       хозяйства       Клымась  А.В.,  индивидуального

предпринимателя   Клымась   Е.А.   вызвать   на   очередное   заседание
комиссии.
2.
В связи с неоднократной неявкой руководителя ООО «Транс логистик»
на заседания межведомственной комиссии, направить письменные
обращения в управление по пруду правительства области о
рассмотрении данного предприятия на 'заседании Межведомственной
комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой
заработной платы в организациях, расположенных па территории ЕАО,
в Государственную инспекцию труда в ЕАО о проведении внеплановой
проверки.

Председатель комиссии                                                        Леонова М.Ю.

Зам.председателя                                                                   Татаринцев В.А.
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